
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
«НИЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

238313, Калининградская обл., Гурьевский район,  
пос. Низовье, ул. Калининградская, д.1а 
ИНН 3917013239                           КПП 391701001 
ОГРН 1023902296868                 ОКПО 39617544 

тел.( факс) 8(40151) 3-62-69 
                        8(40151) 3-62-98 
e-mail: nzschool@list.ru 
Web-сайт: https://sh-nizovskaya-r27.gosweb.gosuslugi.ru/ 

 
 

ПРИКАЗ 

от «19» сентября 2024 года №285   

 

 О проведении I (школьного) этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в МБОУ «Низовская СОШ» 

в 2024-2025 учебном году 
 

В целях выявления и поддержки одаренных учащихся, их 

стимулирования к научно-исследовательской деятельности, обеспечения 

равенства предоставляемых учащимся возможностей, в соответствии с 

Порядком проведении всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 27.11.2020 г. № 678, приказа управления образования администрации 

Гурьевского городского округа №247 от 31.08.2024 года 

 

приказываю: 

 

1. Провести I (школьный) этап всероссийской олимпиады школьников 

в МБОУ «Низовская СОШ» в 2024- 2025 учебном году с 23.09.2024 года по 

25.10.2024 года для обучающихся 4 - 11 классов в соответствии с приложением 

№1. 

2. Назначить координатором школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в МБОУ «Низовская СОШ» в 2024 – 2025 учебном 

году Толстикову Татьяну Владимировну. 

3. Сформировать оргкомитет школьного этапа олимпиады 

школьников, утвердить его состав: 

Толстикова Татьяна Владимировна – председатель оргкомитета.  

Солоненко Елена Владимировна – член оргкомитета. 

Левадняя Татьяна Геннадьевна – член оргкомитета. 

Чернышева Марина Евгеньевна – член оргкомитета. 



4. Сформировать жюри школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, утвердить их составы: 
 
 

№ 
п/п 

Предмет Председатель жюри Члены жюри 

1 География Левадняя Т.Г. Солоненко Е.В. 
Чернышева М.Е. 

2 Литература Сосновская Н.Л. Мармыш А.А. 
Сайбидинова А.Р. 

3 История Чоп А.В. Солоненко Е.В. 
Маркитан А.Р. 

4 Искусство (МХК) Тимофеева А.Ю. Толстикова Т.В. 
Солоненко Е.В. 

5 Физическая культура Тупицын С.В. Якимов М.Л. 
Толстикова Т.В. 

6 Обществознание Чоп А.В. Солоненко Е.В. 
Маркитан А.Р. 

7 Русский язык Сосновская Н.Л. Мармыш А.А. 
Сайбидинова А.Р. 

8 ОБЗР Якимов М.Л. Левадняя Т.Г. 
Тупицын С.В. 

9 Немецкий язык Солоненко Е.В. 
 

Фомина О.П. 
Матьяс О.В. 

10 Технология Одегова Л.С. Гунина А.С. 
Майорова Л.А. 

5. Толстиковой Т.В. и классным руководителям ознакомить 

родителей (законных представителей) учащихся 4-11 классов с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, проинформировать 

обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и местах 

проведения школьного этапа по каждому предмету. 

6. Системному администратору Исаевой А.С. выставить всю 

нормативную информацию по проведению I (школьного) этапа всероссийской 

олимпиады школьников в МБОУ «Низовская СОШ» на официальный сайт 

МБОУ «Низовская СОШ». 

7. Толстиковой Т.В. обеспечить сбор и хранение заявлений родителей 

(законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в 

олимпиаде и согласий на публикацию олимпиадной работы и индивидуальных 

результатов своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

8. Толстиковой Т.В. оформлять результаты школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в виде приказа, 

составлять рейтинговую таблицу результативности. 

9. Толстиковой Т.В. представлять протоколы по результатам 



проведения  олимпиады школьников по каждому образовательному предмету в 

управление образования в течение трех дней после проведения олимпиады и 

выставлять на официальный сайт школы. Общий отчет по результатам 

проведения I (школьного) этапа всероссийской олимпиады школьников 

представить в управление образования в срок до 30 октября 2023 года согласно 

установленных форм. 

10. При организации и проведении олимпиады руководствоваться 

Порядком проведении всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 г. 

№ 678. 

11. Считать победителем школьного этапа олимпиады участника, 

набравшего наибольшее количество баллов, при условии, что количество 

набранных им баллов превышает половину максимально возможных баллов. 

Призерами школьного этапа олимпиады считать участников, следующих в 

итоговой таблице за победителем, при условии, что количество набранных ими 

баллов превышает половину максимально возможных баллов. 

12. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по УВР Елену Владимировну Солоненко. 

Директор школы: _______________ /И. Н. Семёновых/ 



 

 

 
 


		2024-09-19T09:51:47+0300
	Семёновых Ирина Николаевна
	УТВЕРЖДЕНО




